

3M™ Littmann® Stethoscope Floating Diaphragms (printed with Littmann logo)

Commonly Asked Questions

Question:

What is the difference between a “tunable” diaphragm and a “floating” diaphragm?

Answer:

“Tunable” diaphragms should be used with stethoscopes that have the 3M tunable technology feature. Stethoscopes with the “tunable” technology feature include: Littmann Master Cardiology, Littmann Cardiology III, Littmann Cardiology II S.E., Littmann Master Classic II, Littmann Classic II S.E., Littmann Select and Littmann Lightweight II S.E.

All other stethoscopes should use diaphragms without the flexible gasket at the diaphragm circumference. Stethoscopes without tunable technology include: Littmann Cardiology II, Littmann Classic II, Littmann Lightweight, Littmann Classic II Pediatric, and Littmann Classic II Infant.

Question:

What is the charge for parts for my 3M™ Littmann® stethoscope?

Answer:

Please call the 3M Health Care Service Center at 1-800-292-6298 for item pricing. The Service Center accepts Visa, Mastercard and American Express. All orders are shipped by First Class Mail.

For More Information

Contact your 3M Health Care Sales Representative, or call the 3M Health Care Customer Helpline at **1-800-228-3957**. These products can be ordered from your local distributor. Outside the United States, contact the local 3M subsidiary.



Health Care

3M Center, Building 275-4W-02
St. Paul, MN 55144-1000
USA
1 800 228-3957
www.3M.com/healthcare